
POSUDEK 

Vedoucíbo práce ua bakalářskou práci 

Jméno a příjmení studenta: Monika Andeltová 

Téma bakalářské práce: Zrakově postižené dítě v rodině 

Vedoucí práce: PbDr. Drabomíra Oudová, Ph.D. 

Bakalářská práce má rozsah 49 stran textu a čerpá z 15 knižních a internetových zdrojů. 

V příloze je uveden seznam otázek použitých v kvalitativním výzkumu. Práce je členěna do 6 

kapitol. Výběr tématu je ovlivněn vlastní zkušeností autorky a její osobní zájem je patrný 

zejména při kvalitativním výzkumu rodiny zrakově postiženého dítěte. V teoretické části , 
práce autorka vychází z charakteristiky zrakového handicapu, popisuje nt;jranější fáze vývoje 

zrakově postiženého dítěte a zaměřuje se na rodinu, role rodičů a sourozenců zrakově 

postiženého dítěte. Další kapitolu věnovala charakteristice pomáhajících organizací pro 

zrakově postižené. Autorka zde prokázala kompetenci zpracovat dané téma na základě studia 

odborné literatury, také použitá literatura je relevantní tématu a aktuální. 

Cílem kvalitativního výzkumu bylO zjistit jak jednotlivé členy rodiny ovlivnilo narození 

dítěte se zrakovým postižením, jak se rodina změníla na základě narození postiženého dítěte. 

Autorka analyzovala rozhovory se členy rodiny a výsledky své analýzy porovnala 

s teoretickým zázemím v odborné literatuře. Určila si 8 proměnných, které sledovala. Velmi 

hodnotím zejména osmou proměnnou - Pozitiva, což svědčí o promyšleném přístupu ke 

zkoumané problematice. 

Co mi v práci chybí je zdůraznění vlastních nových poznatků, které zjistila a doporučení 

pro rodiny v podobné situaci. 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě s navrhovanou klasifIkací: výborně. 

V Praze dne 8.9.2009 Drahomíra Oudová 
'-') I 
(IL~ 


